
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1347020
Dátum odoslania: 11.04.2025
Zverejnené vo vestníku: 75/2025 pod číslom 6695 - MSS
Dátum zverejnenia: 15.04.2025

1. Základné údaje

Organizácia: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (ID: 92052)
Zákazka: Vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie pre stavebné povolenie
(DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní DSP (Oznámenia 8a) a auditu
bezpečnosti pozemnej komunikácie stavby diaľnica D2 križovatka Bratislava - Čunovo (ID: 532039)
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii
Typ formulára: Súťaž
Identifikátor postupu: 4463a01e-a6d5-49c3-bf8e-9e10766035b3
Identifikátor verzie oznámenia: 002a27bb-952f-4b2c-9feb-27808bcc5610
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (ORG-0002)
Názov organizácie: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
IČO: 35919001
DIČ: 2021937775

2.2.1 Adresa
Ulica: Dúbravská cesta
Číslo: 14
Mesto: Bratislava
PSČ: 84104
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
E-mail: erik.weiss@ndsas.sk
Telefónne číslo: +421258311152

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie



3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Národná diaľničná spoločnosť, a.s.)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia kontrolovaná orgánom ústrednej
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/9127

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: 03103012025
Názov: Vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie pre stavebné povolenie
(DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní DSP (Oznámenia 8a) a auditu
bezpečnosti pozemnej komunikácie stavby diaľnica D2 križovatka Bratislava - Čunovo
Opis: Predmetom zákazky je Vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie pre
stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní DSP (Oznámenia
8a) a bezpečnostný audit pre stavbu dialničná križovatka „Bratislava - Čunovo“ na diaľnici D2, ktorá má
vytvoriť prepojenie cesty I/2 Bratislava – Rusovce – Rajka (Maďarsko) s diaľnicou D2 Bratislava – Petržalka
– št. hr. SR/Maďarsko. Dotknuté územie sa nachádza medzi diaľnicou D2 a cestou I/2 pred hraničnými
priechodmi do Maďarska.  Na maďarskej strane pokračuje cesta I/2 cestou 150 a diaľnica D2 diaľnicou
M15. Existencia diaľničnej križovatky s cestou I/2 umožní presmerovanie väčšiny dopravy v území na
diaľnicu D2 a tak odbremení cestu I/2 hlavne v obci Rusovce. Zrýchli a zjednoduší sa dopravná obslužnosť
územia, čím sa v neposlednom rade zníži aj vplyv na niektoré zložky životného prostredia. Vybudovaním
diaľničnej križovatky „Bratislava - Čunovo“ na prevádzkovanej diaľnici D2 a s prepojením na cestu I/2
resp. miestnu komunikáciu do Čunova sa zlepší dopravná dostupnosť oblasti Čunova, okolia vodného
diela a obcí Dobrohošť, Vojka nad Dunajom a Bodíky na diaľnicu D2 pred štátnou hranicou, tak aby
doprava obchádzala intravilán Rusoviec.  Zároveň predmetná križovatka bude slúžiť v prípade výluky,
havárie na diaľnici pre odklon dopravy na cestu I/2 a priľahlú cestnú sieť. Podrobné vymedzenie predmetu
zákazky, vrátane vypracovaných technických špecifikácií, tvorí časť B.1 Opis predmetu zákazky týchto SP.
Druh zákazky: Služby

4.1.3 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 608 051.00 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 71311220

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania



4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Ulica: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Ulica: Dúbravská cesta 14
Mesto: Bratislava - mestská časť Karlova Ves
PSČ: 841 04
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

4.2 Súťažné podmienky

4.2.1 Dôvody na vylúčenie

Dôvod na vylúčenie: Korupcia
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Účasť v zločineckej organizácii
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Podvod
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.



Dôvod na vylúčenie: Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými aktivitami
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Platenie sociálnych odvodov
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. b) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Platenie daní
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. c) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením miestne príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu nie
starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Podobná situácia ako konkurz podľa vnútroštátneho práva
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.



Dôvod na vylúčenie: Konkurz
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Dohoda s veriteľmi / reštrukturalizácia
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Platobná neschopnosť
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Majetok spravuje likvidátor
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Podnikateľské aktivity sú pozastavené
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti  §32 ods. 1
písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Čisto vnútroštátne dôvody na vylúčenie
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti, že je



oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu podľa § 32 ods. 1 písm.
e)  zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar,
uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky.

Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti, že nemá uložený zákaz účasti vo
verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta
podnikania alebo obvyklého pobytu podľa  §32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015
Z.z. doloženým čestným vyhlásením.

4.3 Informácie o postupe

4.3.1 Postup
Druh postupu: Verejná súťaž
Zrýchlený postup: Nie

4.4 Informácie o predkladaní ponúk na časti

4.4.1 Maximálny počet častí
Maximálny počet častí, pre ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuku(-y).: 1

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie pre stavebné povolenie
(DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní DSP (Oznámenia 8a) a auditu
bezpečnosti pozemnej komunikácie stavby diaľnica D2 križovatka Bratislava - Čunovo

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: 03103012025
Názov: Vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie pre stavebné povolenie
(DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní DSP (Oznámenia 8a) a auditu
bezpečnosti pozemnej komunikácie stavby diaľnica D2 križovatka Bratislava - Čunovo
Opis: Predmetom zákazky je Vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie pre
stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní DSP (Oznámenia
8a) a bezpečnostný audit pre stavbu dialničná križovatka „Bratislava - Čunovo“ na diaľnici D2, ktorá má
vytvoriť prepojenie cesty I/2 Bratislava – Rusovce – Rajka (Maďarsko) s diaľnicou D2 Bratislava – Petržalka
– št. hr. SR/Maďarsko. Dotknuté územie sa nachádza medzi diaľnicou D2 a cestou I/2 pred hraničnými
priechodmi do Maďarska.  Na maďarskej strane pokračuje cesta I/2 cestou 150 a diaľnica D2 diaľnicou
M15. Existencia diaľničnej križovatky s cestou I/2 umožní presmerovanie väčšiny dopravy v území na
diaľnicu D2 a tak odbremení cestu I/2 hlavne v obci Rusovce. Zrýchli a zjednoduší sa dopravná obslužnosť
územia, čím sa v neposlednom rade zníži aj vplyv na niektoré zložky životného prostredia. Vybudovaním
diaľničnej križovatky „Bratislava - Čunovo“ na prevádzkovanej diaľnici D2 a s prepojením na cestu I/2
resp. miestnu komunikáciu do Čunova sa zlepší dopravná dostupnosť oblasti Čunova, okolia vodného
diela a obcí Dobrohošť, Vojka nad Dunajom a Bodíky na diaľnicu D2 pred štátnou hranicou, tak aby
doprava obchádzala intravilán Rusoviec.  Zároveň predmetná križovatka bude slúžiť v prípade výluky,
havárie na diaľnici pre odklon dopravy na cestu I/2 a priľahlú cestnú sieť. Podrobné vymedzenie predmetu
zákazky, vrátane vypracovaných technických špecifikácií, tvorí časť B.1 Opis predmetu zákazky týchto SP.
Druh zákazky: Služby

Rozsah obstarávania
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP).: Áno

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 608 051.00 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 71311220



Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Ulica: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Ulica: Dúbravská cesta 14
Mesto: Bratislava - mestská časť Karlova Ves
PSČ: 841 04
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

Predpokladané  trvanie

Trvanie (obdobie)

Dĺžka trvania (BT-36-Lot)
Hodnota: 360
Obdobie: Deň

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Áno

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: 1. Postup vo verejnom obstarávaní: verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 písm. b)
zákona o verejnom obstarávaní.

Súťažné podmienky

Zoznam podmienok účasti

Podmienka účasti 1
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Použitie tohto kritéria: Neuplatňuje sa 

Podmienka účasti 2
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis podmienky účasti: Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej spôsobilosti
alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 zákona o verejnom obstarávaní sú uvedené v Časti A.3 Podmienky
účasti uchádzačov Súťažných podkladov.



Použitie tohto kritéria: Uplatňuje sa 

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Ponuky uchádzačov sa budú vyhodnocovať v súlade s § 44 ods. 3
písm. c) zákona, a teda na základe najnižšej ceny.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Celková cena za celý predmet zákazky v € bez DPH

Ďalšie požiadavky
Skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka, musí mať určitú právnu formu: Áno
Opis právnej formy uchádzača: Za účelom riadneho plnenia Zmluvy skupina dodávateľov vytvorí v
prípade prijatia jej ponuky zoskupenie bez právnej subjektivity napr. združenie bez právnej subjektivity
podľa § 829 Občianskeho zákonníka alebo niektorú z obchodných spoločností podľa Obchodného
zákonníka alebo inú právnu formu vhodnú na riadne plnenie Zmluvy.

Informácie o vyhradenom verejnom obstarávaní

Vyhradené verejné obstarávanie
Vyhradená účasť: Žiadne

Informácie o variantoch
Varianty: Nie sú povolené

Informácie o opakovaní
Toto obstarávanie sa bude opakovať: Nie

Požiadavky na plnenie zmluvy
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk.: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Podmienky plnenia zmluvy: Postup pri fakturácii upravuje Časť B.3 Obchodné podmienky plnenia
predmetu zákazky Súťažných podkladov.

Bezpečnostná previerka
Vyžaduje sa bezpečnostná previerka: Nie

Elektronický katalóg
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: Nie je povolené

Elektronický podpis
Vyžaduje sa zdokonalený alebo kvalifikovaný elektronický podpis alebo elektronická pečať [v zmysle
nariadenia (EÚ) č. 910/2014].: Nie

Postup po procese udeľovania
Elektronické objednávanie: Áno
Elektronická platba: Áno

Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť

Lehota I
Lehota na predkladanie ponúk (dátum): 04.06.2025
Lehota na predkladanie ponúk (čas): 10:00

Viazanosť ponuky

Lehota, dokedy ponuka musí zostať viazaná (BT-98-Lot)
Hodnota: 12
Obdobie: Mesiac

Jazyk na predkladanie dokumentov



Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky: slovenčina; čeština

Informácie o otváraní ponúk
Dátum  otvárania ponúk: 04.06.2025
Čas otvárania ponúk: 11:00
Opis otvárania ponúk: Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky, a to on-line sprístupnením ponúk v
systéme JOSEPHINE.
Miesto otvárania ponúk: na webovej adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/66294/summary

Zábezpeka
Vyžaduje sa zábezpeka: Áno
Opis zábezpeky: Zábezpeka je stanovená vo výške 10 000.00 EUR.
Spôsob zloženia zábezpeky je uvedený v bode 15 Časť A.1 Pokyny pre záujemcov/uchádzačov Súťažných
podkladov.

Spôsob predkladania ponúk alebo žiadostí o účasť
Elektronické predkladanie ponúk: Povinné
Adresa na predkladanie ponúk (URL): https://josephine.proebiz.com/sk/tender/66294/summary

Informácie o súťažných podkladoch
Obmedzený prístup k súťažným podkladom: Žiadne obmedzenia prístupu k dokumentom
Úradný jazyk súťažných podkladov: slovenčina
Súťažné podklady (URL):
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/532039
Označenie dokumentu/zákazky: 66294

Komunikačný kanál ad hoc
Názov elektronického prostriedku: JOSEPHINE

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)


